

VŠĮ „Tauragės futbolas“

(Pareiškėjo pavadinimas)

Sporto bazių priežiūros ir statybos plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS**2.1. Projekto pavadinimas**

Sporto bazės rekonstrukcija

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

2017.07.01 – 2017.12.31

Šiuo laikotarpiu sporto bazėje planuojama pakeisti sporto salės duris, įrengti vaikams skirtus metodinius kambarius, sutvarkyti salės grindis, pakeisti salės grindų dangą, kad būtų paruošta neribotam ilgalaikiam naudojimui. Visa tai planuojama atlikti per 2017 metus.

2.3. Projekto tikslas

Siekiant sudaryti tinkamas sąlygas futbolo varžybų bei futbolo treniruočių vykdymui šaltuoju metų laikotarpiu, sukurti šiuolaikišką ir modernią futbolo infrastruktūrinę bazę.

2.4. Projekto uždaviniai

1. Salės grindų remontas.
2. Salės dangos keitimo darbai.
3. Pakeisti duris.
4. Įrengti vaikų poilsio kambarius, trenerio kambarį, mergaičių, berniukų persirengimo kambarius, toaletus, dušus.

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Šis projektas yra skirtas sutvarkyti ir pritaikyti tinkamamam futbolo treniruočių ir varžybų vykdymui buvusius sovietų karinius padalinius. Kadangi šis projektas yra tęstinis, todėl pirmame etape per 2013 m. buvo sutvarkyta elektros instaliacija ir pakeisti sporto salės langai. 2017m. ketinama atnaujinti ir sutvarkyti būsimos sporto bazės šildymo sistemą (bus įvestas tiek vietinis šildymas, tiek geodezinis), vandentiekio sistemas, išišorės renuovoti pastatą ir tai žadą padaryt Tauragės rajono savivaldybė, o mūsų įstaiga norėtų pasidaryti vidaus darbus, kurie yra būtini: salės grindų keitimas, dangos keitimo darbai, pasikeisti duris, metodinių kambarių įrengimas (trenerio, administracijos, vaikų persirengimo kambariai, toaletai, dušai) . Nors šio metu ir yra salėje išklota danga, bet ji jau yra tragiška ir ją būtina pakeisti nauja, kadangi šiais metais bus pakeistas pastato stogas (tai atliks Tauragės rajono savivaldybė) yra labai tinkamas metas pasikeisti ir grindis salės, kurios yra išpuvusios, taip pat ir danga sutrunėjusi, nuo prakurusio stogo. Atlikus šiuos darbus būtų pagerintos vykdomų treniruočių ir salės futbolo varžybų sąlygos ir būtų pritaikytos, tinkamam naudojimui. Šių buvusių sovietų karinių padalinių dalį VŠĮ „Tauragės futbolas“ iš Tauragės rajono savivaldybė perėmė 2010 m. balandžio mėn. 12 d. Savivaldybės ilgalaikio materialiojo nekilnojamojo turto panaudos tipine sutartimi Nr. 68-7. Panaudos sutartimi pastatų dalies naudojimas buvo perleistas 30 metų, t.y. iki 2040 m. balandžio mėn. 14 d.. VŠĮ „Tauragės futbolas“ jau gavusi šių pastatų dalį iš karto juose iširengė dirbtinės dangos futbolo salę, bet ji yra kritinės būklės ir ją būtina keisti nauja, kad šaltuoju metų periodu vaikai, profesionalai ir mėgėjai galėtų vykdyti futbolo treniruotes uždaroje erdvėje. Šaltuoju periodu treniruotės ir varžybos vyksta šioje sporto bazėje, tačiau joje nėra tinkamos šildymo sistemos, nes šiuo metu žiemos periodu temperatūra salėje pakyla daugiausiai iki +6 laipsnių, o per šiuos metus norėtume susivarkyti su Tauragės rajono savivaldybės pagalba, bei Kūno kultūros ir sporto departamento paramos fondo pagalba. Tam įtakos turi ir nuo sovietų laikų nekeistos durys. Vaikai prieš treniruotes laiką leidžia nešildomose, apleistuose patalpose, nes paprastai po pamokų iš karto vaikai renkasi į sporto salę, kurioje ir ruošia namų darbus ateinančiam dienai, todėl matoma būtinybė kuo skubiau įrengti jiems tinkamas patalpas, kur vaikai galėtų ne tik leisti laiką ruošdamiesi pamokoms, tačiau jose ir vykdyti teorinės ar taktinės treniruotės bei susirinkimai. Vandentiekio sistemos iš viso nėra atnaujintos ir pajungtos, bet šiais metais Tauragės rajono savivaldybė ketina, tai padaryti, todėl tai kelia papildomų problemų, ypač aktualią dirbant su vaikais ir jaunuoliais. Tai yra pagrindinės problemos, kurios ketinamos spręsti per 2017 metus. Ketinama, įrengti persirengimo kambarius, administracijos kabinetus, kurie taip pat būtini, kad galėtų normaliai funkcionuoti šita sporto bazė. Ateityje planuojama įrengti pirtį su baseinu, kavinę bei sportininkams skirtus gyvenamuosius kambarius. Šiuo metu jau yra ruošiamas pilnas pastato rekonstrukcijos projektas, kuriame iš karto numatomas ir pristatomas antrasis aukštas gyvenamiesiems kambariams įrengti.

Ši sporto bazė yra futbolui strategiškai svarbioje vietoje – ji yra prie pat centrinio miesto stadiono. Sporto bazės adresas: Vytauto g. 141, Tauragė.

Kadangi šia sporto sale naudojasi ne tik VŠĮ „Tauragės futbolas“ vaikai (klubui priklauso 100 vaikų) šio metu klubas

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

VŠĮ „Tauragės futbolas“ treniruodama vaikus, bendradarbiauja su kitomis neformaliojo ugdymo įstaigomis: Tauragės vaikų ir jaunių sporto mokykla, Pagėgių papildomojo ugdymo mokykla, Šilalės sporto mokykla, kuriose bendras VŠĮ „Tauragės futbolas“ organizuojamas futbolo treniruotes lankančių vaikų skaičius siekia iki 100 vaikų. Taip pat kiekviena iš minėtų mokyklų turi nuosavas atskiras vaikų futbolo grupes (kiekviena iš jų turi iki 8 vaikų grupių), kurios taip pat būtų pagrindinės šios sporto bazės vartotojos (vaikų amžius nuo 7 iki 18 metų).

VŠĮ „Tauragės futbolas“ aktyviai bendradarbiauja su Tauragės „Šaltinio“ pagrindine mokykla, kurioje nuo 2011 m. rugsėjo mėn. 1 d. buvo atidarytos jau dvi FK „Tauras“ sportinės klasės (2000 – 2001 metų gimimo vaikai, iš viso 35 amenys).

Šiuo metu pati VŠĮ "Tauragės futbolas" turi 3 vaikų futbolo grupes (100 vaikų, kurių amžius nuo 7 iki 18 metų), taip pat yra vykdomos miesto bei apskrities pirmenybės, kuriose kiekvieną kartą dalyvauja daugiau negu 190 žmonių (amžius nuo 14 metų iki 60 metų).

Atsižvelgiant į sportuojančių asmenų skaičių tikėtina, kad įgyvendinus šį projektą pagrindiniai vartotojai būtų moksleiviai, kurie lankytų futbolo treniruotes ne tik Tauragėje, bet ir jos apskrityje. Taip pat VŠĮ „Tauragės futbolas“ bendradarbiaujant su kitomis Tauragės švietimo institucijomis sporto baze naudotusi ir minėtų įstaigų auklėtiniai. Taip pat šioje sporto salėje būtų vykdomos ir Tauragės apskrities futbolo varžybos, nes aplinkiniuose miestuose tokios galimybės nėra, nes nėra nei vienos sporto bazės pritaikytos specializuotam futbolo žaidimui, nes šioje sporto bazėje VŠĮ „Tauragės futbolas“ turėtų dirbtinės dangos futbolo salę. Visų aukščiau minėtų įstaigų ir VŠĮ „Tauragės futbolas“ turimų vaikų, kurie lanko futbolo treniruotes skaičius, bei kitų neprofesionalių naudotojų skaičius siektų iki 700 asmenų.

Šis projektas ypač svarbus, nes pagrindinis šio projekto įgyvendintojas VŠĮ „Tauragės futbolas“, kaip jau minėta, nuo 2011 metų pradėjo vykdyti ir futbolo akademijos veiklą bendradarbiaujant su Tauragės „Šaltinio“ pagrindine mokykla. Šios akademijos tikslas yra sukviesti gabiausius vaikus ir sportininkus ne tik iš Tauragės miesto, bet ir iš visos Tauragės apskrities, o vėliau ir iš visos vakarų Lietuvos, nes šiame regione tokios akademijos nėra. Tam, kad tai būtų galima įgyvendinti, būtina turėti tinkamą infrastruktūrą, todėl šio projekto tęstinume yra numatoma įrengti sportininkams skirtą kavinę bei gyvenamuosius kambarius, persirengimo kambarius ir t.t.. Tačiau šie darbai būtų pradėti ne anksčiau kaip 2018-2019 metais.

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Svarbiausi uždaviniai, kurie turėtų būti įgyvendinti ir pasiekti rezultatai per 2017 metus, yra užtikrinti sąlygas treniuočių vykdymui, pakeisti grindis (įskaitant dangos keitimą), metodinių kambarių įrengimą, durų keitimas. Šias problemas ypač aktualu spręsti, nes pagrindia šiuo metu yra dirbama su vaikais šioje sporto salėje, o elementarių šių sąlygų nebuvimas didina vaikų sergamumą, tėvams ir vaikams futbolas tampa atgrasia sporto šaka, prarandamas noras eiti į futbolo treniruotes ar apskritai užsiimti sportu.

Sukūrus tinkamą futbolo sporto bazę, būtų sudarytos sąlygos Tauragės miesto gyventojams pasirinkti tarp skirtingų sporto šakų bei būtų didinamas miesto gyventojų užimtumas bei sveikatingumas. Skatinamas gyventojų domėjimasis futbolu, aktyviu laisvalaikio leidimu bei apskritai sportu. Tačiau šiuos rezultatus galima pasiekti tik turint tinkamą infrastruktūrą, nes šiuolaikinėje visuomenėje žmonių poreikiai didėja ir visada renkama kokybiškesnis variantas. Šie rezultatai būtų pasiekti tik pilnai įgyvendinus projektą, t.y. įrengus ne tik šildymą, vandentiekį, pakeistus duris, rekonstravus stogą ir įrengus metodinius kambarius, bet sukūrus pilną sporto bazę su persirengimo kambariais, kavinę, gyvenamaisiais kambariais, pirtimi-baseinu, kas yra numatoma įgyvendinti iki 2020 metų.

Šis projektas yra skirtas įvairaus amžiaus grupėms, tačiau pagal šiuo metu esamą situaciją, darytina išvada, kad pagrindinis vartotojas būtų mokyklinio amžiaus vaikai, žmonės, dirbantys sėdimą darbą, futbolo klubo „Tauras“ komandos bei vaikų futbolo grupės.

VŠĮ „Tauragės futbolas“ mato didelę naudą iš šio projekto įgyvendinimo, nes sukūrus tinkamą sporto bazę į ją atvyktų ne tik sportininkai iš Tauragės, tačiau ir iš visos apskrities ar net Lietuvos ar kitų kaimyninių šalių miestų, nes būtų Tauragėje sukurtos visos tinkamos sąlygos vykdyti įvairias sporto stovyklas, nes ši sporto bazė yra šalia pagrindinio stadiono, taip pat VŠĮ „Tauragės futbolas“ įsirengė dirbtinės dangos futbolo stadioną. Atvykus užsieniečiams į Lietuvą vykdyti sporto stovyklas, būtų didinama ir ekonomika, nes atsirastų papildomų užsienio lėšų, kurios būtų išleidžiamos Tauragėje. Taip pat šis projektas ypač aktualus įstaigai, nes įstaigai plečiant savo veiklą ir jau padėjus pagrindus būsimai futbolo akademijai, tam kad ji gyvuotų ir būtų galima surinkti gabiausius vaikus ne tik iš Tauragės, tačiau ir iš kitų miestų, būtina turėti tinkamą infrastruktūrinį kompleksą.

2.8. Projekto tęstinumas

VŠĮ „Tauragės futbolas“ sporto bazę iš Tauragės rajono savivaldybės perėmė jau 2010 m., kuomet iš karto minimaliai įsirengė sporto salę, kad būtų galima vykdyti futbolo treniruotes šaltuoju metų laikotarpiu. Tačiau įstaiga bendradarbiaudama su Lietuvos futbolo federacija dalyvavo projekte, kuriame laimėjo ir įstaigai nemokamai buvo padovanota dirbtinė danga futbolo aikštei stadione įrengti, todėl įstaiga nedelsiant ėmėsi įrenginėti dirbtinės dangos futbolo stadiono. Šie darbai vyko 3 metus ir visos įstaigos lėšos buvo investuojamos į stadiono statybas, todėl neturint papildomų investicijų, sporto bazės rekonstrukcijos darbai nebuvo atliekami. Sporto bazės rekonstrukcija būtų kaip tęstinis stadiono rekonstrukcijos projektas, nes įstaiga visuomet siekė turėti pilną futbolo infrastruktūrinį kompleksą, kad būtų galima užtikrinti tinkamas treniruočių ir varžybų sąlygas ne tik profesionaliems sportininkams, tačiau pirmiausia vaikams ir kitiems futbolo mėgėjams.

Kaip jau minėta, per 2017 m. Tauragės rajono savivaldybė sporto bazėje ketina įrengti šildymo sistemą, vandentiekio sistemas, o VŠĮ „Tauragės futbolas“ pakeisti grindis, danga, pakeisti duris, įrengti metodinius kambarius: persirengimo kambarius, trenerio klambarį, bei administracijos kambarį. Tačiau šis projektas bus ilgalaikis ir jau kituose etapuose bus siekiama sutvarkyti: kavinę, gyvenamuosius kambarius, pirtį, baseiną.

Viso projekto suma (Eur): 55'402.40

Prašoma iš fondo suma (Eur): 52'632.29